
 

 
 
 
 

 
 

OGRODY SZKOLNE 
 

 

 

Szanowni Państwo, 

 

Pracownia Animacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida proponuje Państwu 

kompleksowy program edukacyjny pn.  OGRODY SZKOLNE, skierowany do dyrekcji, pedagogów oraz 

młodzieży krakowskich szkół wszystkich szczebli pragnących urozmaicić teren przyszkolny 

w ekologiczny i praktyczny sposób. 

 

Celem programu oprócz tradycyjnego propagowania idei ogrodów szkolnych jako 

nieocenionych miejsc do nauczania przyrody, biologii jest także: 

• Tworzenie zielonych, przyjaznych, wielofunkcyjnych miejsc na terenie szkół przeznaczonych do 

edukacji, rekreacji i wypoczynku 

• Praktyczna pomoc dydaktyczna – ogrodowa pracownia biologiczna 

• Kształtowanie proekologicznych postaw młodzieży 

• Podstawowa edukacja architektoniczna i krajobrazowa, nauka projektowania przestrzeni 

 

Pracownia zapewnia kompleksową pomoc w przygotowaniu i realizacji ogrodów szkolnych  

w postaci następujących działań: 

• Wykłady wprowadzające w tematykę projektu OGRODY SZKOLNE oraz z zakresu architektury 

krajobrazu i percepcji przestrzeni urbanistycznych; 

• Pomoc doświadczonego architekta krajobrazu i ogrodnika w projektowaniu zagospodarowania 

zielonych przestrzeni przyszkolnych / wyznaczenie pożądanych funkcji, koncepcja układu 

kompozycyjnego, dobór odpowiedniej roślinności, sporządzenie kosztorysu, harmonogramu 

prac  itp.); 

• Doradztwo w procesie pozyskiwania środków finansowych na realizacje ogrodu 

• Wsparcie organizacyjne w fazie realizacji nasadzeń i prac terenowych; 

 

 

Pracownia Animacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. C. K. Norwida deklaruje pomoc 

merytoryczną i organizacyjną szkołom zgłoszonym do programu przy zagospodarowywaniu zielonych 

terenów  szkolnych / od projektowania do nasadzania /. 

 

 

Projekt ze względów organizacyjnych podzielony jest na dwie części. 

 

PIERWSZA –  teoretyczna i projektowa – polega na wypracowaniu z młodzieżą koncepcji 

takiego zagospodarowania ogrodu szkolnego, który odpowiadałby wszystkim użytkownikom. Podczas 

tego etapu uczniowie, wytypowani przez nauczyciela – koordynatora programu, uczestniczą w 

wykładach i warsztatach, na których zdobywają podstawową wiedzę na temat projektowania 

przestrzeni. Efektem pracy wybranej grupy młodzieży z Pracownią Animacji Ekologicznej Ośrodka 

Kultury im. C. K. Norwida będzie projekt – koncepcja zagospodarowania terenu wskazanego przez 

dyrekcję na ogród szkolny. Pomysły wypracowane przez uczniów zostaną zaprezentowanie w postaci 

uroczystej wystawy końcowej / plansze, makiety, happening – forma do ustalenia / na terenie szkoły.  

 



 

 

 

 

 

Podczas wystawy planowane jest również przeprowadzenie konsultacji z całym środowiskiem 

szkolnym, np. w formie ankiety, na temat tego, czy akceptują propozycję, czy mają uwagi, propozycje 

zmian – z wynikami tego badania opinii zmierzą się współautorzy koncepcji ogrodu szkolnego. Taka 

forma zakończenia części projektowej ma na celu uczulenie młodzieży również na problem 

partycypacji społecznej. Czas realizacji tej części powinien zamknąć się w jednym semestrze 

szkolnym. 

DRUGA – to wprowadzenie w życie koncepcji wypracowanej przez uczniów – czyli pozyskanie 

funduszy na realizację projektu, zorganizowanie prac terenowych itd. Termin realizacji części 

praktycznej uzależniony jest od pozyskanych funduszy. Szkoła według własnego uznania może 

podzielić realizację projektu na etapy. Pracownia Animacji Ekologicznej OKN występuje głównie jako 

organ doradczy dla szkoły, ale pomaga również organizacyjnie. 

 

Serdecznie zapraszamy do udziału w programie edukacyjnym OGRODY SZKOLNE.  

Licząc na Państwa zainteresowanie mamy nadzieję, iż program przyniesie oczekiwane efekty  

i będzie pomocny w osiąganiu wspólnego celu wprowadzania ekologii w edukację młodzieży. 

Prosimy równocześnie o wyrażanie swoich uwag merytorycznych, dotyczących kwestii 

organizacyjnych czy technicznych mogących usprawnić prowadzanie projektu oraz współpracę.  

 

 

 

 

Dodatkowych informacji udziela:   

Elżbieta Urbańska – Kłapa    

tel. 644 27 65 w. 18 

 e - mail: elzbieta.uk@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


